26 X, 26 ... *encontra as dimensões dos pés...*
[O que se ama nos números sensíveis? A igualdade.]

M.- Então, o que amamos nos números sensíveis quando a razão atua por seu próprio prazer, inclinando-se para as variações dos tempos e aprovando a regulação dos seus ritmos? Que outra coisa, senão uma determinada igualdade e intervalos de duração equivalentes? Produziriam prazer em nós o pirríquio, o espondeu, o anapesto, o dátilo, o proceleusmático ou o dispondeu, se cada um deles não concordasse a sua primeira parte com a segunda através de uma divisão equivalente? E, que beleza contém em si o iambo, o troqueu e o tríbraco senão o fato de, a partir de sua parte mais breve, a parte maior poder ser dividida em outras duas porções de igual valor? Além disso, como se explica que os pés de seis tempos soem com a maior doçura e encanto senão porque ambas as leis são respeitadas, isto é, tanto dividindo-se em duas partes iguais, com três tempos cada uma, quanto em uma parte simples,

est, ut maior habeat bis minorem et eo modo ab illa diuidatur aequaliter, duobus temporibus quattuor tempora in bina dimetiente ac secante? Quid illi quinum septenumque temporum pedes, unde solutae orationi quam uersibus uidentur aptiores, nisi quod eorum pars minor in partes aequales maiorem non diuidit? Et hi tamen ipsi unde admittuntur in sui generis ordine ad temporalem numerositatem, nisi quia et in quinque temporibus tantas duas partículas habet pars minor, quantas maior tres, et in septem tantas tres minor, quantas maior quattuor? Ita in omnibus pedibus nulla pars minima est alicuius dimensionis articulo notata, cui non ceterae quanta possunt aequalitate consentiant.

X, 27 ... *aequalitatem in rhythmo et versu efficit.*

Age, in coniunctis pedibus siue libera perpetuitate porrigatur ista coniunctio, sicut in rhythmis, siue ab aliquo certo fine reuocetur, sicut in metris, siue etiam in duo membra quadam lege sibimet congruentia tribuatur, sicut in uersibus, qua tandem alia re nisi aequalitate pes pedi amicus est? Vnde molossi et ionicorum syllaba media, quae longa est, non sectio- ne sed nutu ipso pronuntiantis atque plaudentis in duo paria momenta distribui potest, ut etiam ad tema tempora pes totus conueniat, quando ceteris, qui eodem modo diuiduntur, adiungitur, nisi aequalita- tis iure dominante, quod scilicet aequalis est lateribus suis, quae binorum temporum sunt, cum et ipsa sit duum temporum? Cur idem fieri in amphibracho non potest, quando ceteris quattuor temporum adiungitur, nisi quia tanta ibi non inuenitur aequalitas duplo medio, lateribus simplis? Cur in silentiorum interuallis nulla fraude sensus offenditur, nisi quia eidem iuri aequalitatis, etiamsi non sono, spatio tamen temporis, quod debetur exsoluitur? Cur sequente silentio etiam breuis syllaba pro longa accipitur, non institute sed ipso naturali examine, quod auribus praesidet, nisi quia in spatio temporis longiore sonum coartare in angustias eadem illa aequalitatis lege prohibetur? Itaque syllabam ultra duo tempora producere, ut etiam sono inpleatur, quod silentio inpleri potest, admittit natura audiendi et canendi; ut autem minus quam duo tempora